
Comune di Giugliano in Campania 
c.a.p. 80014 – Città Metropolitana di Napoli 

SETTORE TRANSIZIONE ECOLOGICA – TERRA DEI FUOCHI –  
TUTELA DEL TERRITORIO - CIMITERO 

 

Corso Campano, 200 – 80014 - Giugliano in Campania 
www.comune.giugliano.na.it 

protocollo@pec.comune.giugliano.na.it 

AVVISO ESUMAZIONI ORDINARIE DELLE SALME INUMATE NELL’ANNO 2013 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

Visto l’art. 82 del DPR 285/90 che fissa a 10 anni il termine di rotazione delle esumazioni 

ordinarie; 

Visti gli artt. 67 e 68 del vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 

Vista l’Ordinanza Sindacale n° 223 del 6 novembre 2024 ad oggetto: “Esumazioni ordinarie 

delle salme inumate nel civico cimitero da oltre dieci anni – Avviso e regolamentazione”; 

Considerata l’esigenza di disporre di fosse per le inumazioni in “campi comuni” del cimitero 

cittadino; 

Visto l’elenco delle salme inumate nell’anno 2013, per le quali è attivabile l’esumazione 

ordinaria essendo trascorsi i 10 anni previsti per legge, trasmesso all’Ente dalla Ditta 

VI.MA.RA. S.r.l., quale concessionaria dell’appalto “Gestione dei Servizi cimiteriali e dei 

Servizi di Manutenzione nell’ambito del cimitero cittadino”, ed acquisito al Prt.G. 

0142617/2024 - E – 08/11/2024; 

 

INVITA 

 

I familiari dei defunti, indicati nell’elenco allegato, a recarsi presso l’Ufficio Comunale dei 

Servizi Cimiteriali (sito al sesto piano della sede Comunale in Corso Campano nr. 200, il lunedì 

dalle ore 15:00 alle ore 17:00 o il giovedì dalle ore 09:00 alle ore 12:00), per chiedere 

l’autorizzazione necessaria per l’esumazione della salma indicando la destinazione; 

- in alternativa, ad utilizzare i modelli presenti sul sito istituzionale dell’Ente e recapitarli al 

protocollo generale brevi manu o al seguente indirizzo pec: 

protocollo@pec.comune.giugliano.na.it. 

 

INFORMA 

 

Che nel caso non dovessero pervenire istanze da parte dei familiari entro e non oltre il 

31.01.2025, a decorrere dal 05.02.2025 il Comune provvederà d’ufficio ad eseguire le 

esumazioni. 

 

DISPONE 

che il presente avviso sia trasmesso: 

- alla società VI.MA.RA. S.r.l., (attuale concessionaria del servizio) per l’affissione alla bacheca del 

cimitero comunale fino al 31.01.2025 e l’esposizione sui cippi interessati; 

- alla ASL Napoli 2 Nord – Distretto di Giugliano; 

-  alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Napoli - Area 2 - Raccordo con Enti Locali, 

Pec:  protocollo.prefna@pec.interno.it; 

che il presente avviso sia pubblicato sul sito istituzionale di questo Comune on line (Bacheca del 

Servizio Cimitero) ed alla pagina news al seguente indirizzo: www.comune.giugliano.na.it, oltre 

che all’Albo Pretorio comunale fino al  giorno  31.01.2025. 

 

Giugliano in Campania, 05 dicembre 2024 

 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04220-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 05/12/2024 al 31/01/2025

L'incaricato della pubblicazione
DOMENICO MANGIONE



Comune di Giugliano in Campania 
c.a.p. 80014 – Città Metropolitana di Napoli 

SETTORE TRANSIZIONE ECOLOGICA – TERRA DEI FUOCHI –  
TUTELA DEL TERRITORIO - CIMITERO 

 

Corso Campano, 200 – 80014 - Giugliano in Campania 
www.comune.giugliano.na.it 

protocollo@pec.comune.giugliano.na.it 

Il RUP dei Servizi Cimiteriali 

  Arch. Michele Saggese (*) 

 

IL DIRIGENTE 

Ing. Generoso Serpico (*) 
 
 
 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato digitalmente da

Michele Saggese

O = COMUNE DI GIUGLIANO
IN CAMPANIA
T = P.O. PIANIFICAZIONE
EDILIZIA PRIVATA
C = IT Generoso Serpico

COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA
DIRIGENTE
05.12.2024 14:54:22 GMT+02:00



P
a
g
in

a
 2

 - g
iu

g
lia

n
o
_

0
1
4
2
6
1
7
/2

0
2
4

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



P
a
g
in

a
 3

 - g
iu

g
lia

n
o
_

0
1
4
2
6
1
7
/2

0
2
4

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



P
a
g
in

a
 4

 -
 g

iu
g
lia

n
o
_

0
1
4
2
6
1
7
/2

0
2
4

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


